ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Ba Tơ, ngày         tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của

HĐND tỉnh từ năm học 2017-2018 đến năm học 2020-2021

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 15/SGDĐT-

CTTTCNTX ngày 02/01/2025 về việc báo cáo nhanh kết quả thực hiện Nghị quyết

số 27/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của HĐND tỉnh; UBND huyện báo cáo như

sau:

Trên cơ sở Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Quyết định số 68/2017/QĐ-UBND

ngày 03/10/2017 về Quy định chính sách hỗ trợ sinh viên, học viên cao học, nghiên

cứu sinh là người dân tộc thiểu số thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi của tỉnh

Quảng Ngãi từ năm học 2017-2018 đến năm học 2020-2021. UBND huyện Ba Tơ

đã triển khai thực hiện chính sách và kết quả như sau:

1. Số lượng sinh viên đại học được hưởng chính sách từ năm học 2017-2018

đến năm học 2020-2021: 54 sinh viên.

2. Số lượng học viên cao học và nghiên cứu sinh được hưởng chính sách:

Trên địa bàn huyện không phát sinh đối tượng này.

3. Tổng số kinh phí hỗ trợ cho đối tượng được hưởng chính sách: 342.906.838

đồng.

4. Đánh giá hiệu quả của chính sách: Chính sách hỗ trợ sinh viên, học viên

cao học, nghiên cứu sinh là người dân tộc thiểu số thuộc vùng dân tộc thiểu số và

miền núi của tỉnh Quảng Ngãi từ năm học 2017-2018 đến năm học 2020-2021 thực

hiện trên địa bàn huyện đã tạo điều kiện cho sinh viên là người dân tộc thiểu số giảm

bớt khó khăn, an tâm học tập góp phần nâng cao dân trí, tăng cơ hội tìm việc làm

và thu nhập cho sinh viên sau khi ra trường từ đó nâng cao đời sống cho nhân dân

ở vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH (M. Quý).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-01-17T15:32:47+0700

		2025-01-20T15:16:03+0700

		2025-01-20T15:16:03+0700

		2025-01-20T15:16:03+0700